ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG THỊNH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Quảng Thịnh, ngày 31 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường

Thực hiện Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 của UBND

phường Quảng Thịnh về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính

năm 2023, UBND phường Quảng Thịnh đã chỉ đạo công chức chuyên môn thường

xuyên rà soát để đề xuất cắt giảm thời gian giải quyết các thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền của phường.

Nhằm nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, chất lượng phục vụ,

tạo thuận lợi cho người dân trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính, UBND

phường Quảng Thịnh giảm thời gian giải quyết đối với 01 thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực Người có công, cụ thể:

Thủ tục Hưởng trợ cấp khi người có công đang hưởng trợ cấp ưu đãi từ trần

(Mã thủ tục: 1.010824.000.00.00.H56)

- Thời gian giải quyết theo quy định: 05 ngày làm việc

- Thời gian giảm: 02 ngày làm việc

- Thời gian thực hiện sau cắt giảm: 03 ngày làm việc

(Thời gian làm việc không tính ngày thứ 7, chủ nhật và ngày nghỉ lễ, tết theo

quy định)

Giao công chức văn hoá thông báo trên hệ thống loa truyền thanh và trang

thông tin điện tử của phường về việc thực hiện giảm thời gian giải quyết thủ tục

hưởng trợ cấp khi người có công đang hưởng trợ cấp ưu đãi từ trần.

UBND phường Quảng Thịnh thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (b/c);

- CBCC phường;

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường;

- Lưu VP./.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thưởng

		2023-08-08T11:21:45+0700

		2023-08-08T11:36:41+0700

		quangthinh.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-08T11:37:01+0700